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Organismo Publico Descentralizado
Régimen Estatal de Proteccion Social en Salud de Jalisco

ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS
LICITACION PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE No.
LPLSCC/REPSS/007/2019

“CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS CENTRALES Y
ARCHIVO METROPOLITANO DEL REPSS DE JALISCO”

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 (diez) horas del dia 21 (veintiuno) del mes de marzo de 2019 cz
(dos mil diecinueve) y de conformidad con lo estipulado en las Bases de la Licitacion Publica Local —
LPLSCC/REPSS/007/2019, y a lo establecido en los articulos 64, 65 y 72 parrafo V de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se reunieron

en el Auditorio ubicado en el 4to piso de las instalaciones del OPD Régimen Estatal de Proteccion Social en Salud

de Jalisco, con domicilio en Avenida Chapultepec No. 113 Colonia Americana C.P. 44160, en Guadalajara, Jalisco

los representantes de dicho Organismo para llevar a cabo el acto de recepcion y apertura de propuestas Técnica y
Economica de la licitacién en referencia.

El acto es presidido por el jefe de Recursos Materiales y Servicios Generales de este Organismo el L.C.P. Eduardo
Anguiano Godinez, en representacion de la Titular del Organo Interno de Control L.C.P. Alicia Gémez Monroy.

Asi mismo con caracter de invitados, el Encargado del Despacho del Director General, el Ing. Francisco Javier
Salcedo Vega: la Directora de Area Administrativa, C.P.A. Ana Maria Aldrete Rodriguez; representante del Organo
Interno de Control, Lic. Maria de los Angeles Gonzalez Aguila, todos pertenecientes al Organismo Publico
Descentralizado Régimen Estatal de Proteccion Social en Salud de Jalisco.

Acto seguido se dio a conacer que se recibieron propuestas por los participantes de las empresas: Le Point, S.A. de
C.V.: Servicios Especializados de Seguridad Privada de Occidente S.A. de C.V.; Comercializadora Hirjomex S.A.de
C.V., de las cuales se recibieron sobres conteniendo sus propuestas técnicas y econémicas en sobres inviolables, y
con el fin de verificar el contenido de los mismos y que cumplieran con todos los requisitos solicitados en las Bases
y sus anexos, se procedio a abrirlos encontrando en su contenido la siguiente documentacion:

1) Le Point, S.A. de C.V

PROPUESTA TECNICA: @ '
Requisito Folio
ANEXO 2. Original de la Propuesta Técnica, firmado por el Propietario o 4-10
Representante Legal. Contratos CUMPLE i%— \\kw
ANEXO 4. Carta de Proposicién, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE | 12 N
ANEXO 5. Acreditacion, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE | 13

el Propietario o Representante Legal.
Anexo 7. Estratificacion. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por el 15
L CUMPLE
Propietario o Representante Legal. /
Anexo 8 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y 16- |
Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE | 17 \\\T

ANEXO 6. Declaracion de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado por CUMPLE 14 y/
)

al numeral 14 de las presentes Bases,
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 18-
Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padrén de | CUMPLE | 19
proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo
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al numeral 15 de las presentes Bases.

)

Y

ANEXO 10.- Identificacion oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con
fotografia, cédula profesional o cartilla del servicio militar, firmado por el Propietario
o Representante Legal.

o

CUMPLE

ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestacion bajo protesta de decir
verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. firmado por el
Licitante o su Representante Legal.

CUMPLE

Comprobante de visita de campo

CUMPLE

22

PROPUESTA ECONOMICA

ANEXO 3.- Original de la Propuesta Econémica, firmada por el Licitante o
Representante legal, con las especificaciones mencionadas en las bases y
conteniendo los precios ofertados de conformidad al recuadro especifico.

CUMPLE

11

Partida | Cantidad | Periodo del Unidad Articulo Precio Importe Mensual
servicio de Unitario
Medida
01 de abril al 31 Servicio de Limpieza $8,196.00 $49,176.00
1 6 de diciembre i para las instalaciones
2019 del OPD REPSS de
Jalisco
01 de abril al 31 Servicio de Limpieza $8,196.00 $8,196.00
de diciembre A para las instalaciones
4 L 2019 servicio | 4o OPD REPSS de
Jalisco
Subtotal $57,372.00
IVA $9,179.52
Total por $66,551.52 -
Mes St
Numero de 9 U
Meses
Importe $598,963.68
Total e
2) Servicios Especializados de Seguridad Privada de Occidente S.A.de C.V. (
PROPUESTA TECNICA:
Requisito Folio |
ANEXO 2. Original de la Propuesta Técnica, firmado por el Propietario o CUMPLE 3-28 | /
Representante Legal.
ANEXO 4. Carta de Proposicién, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE 3:»312
ANEXO 5. Acreditacion, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE 33- Q\
34
ANEXO 6. Declaracion de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado por CUMPLE 35
el Propietario o Representante Legal. ’

Av. Chapultepee No. 113
Col. Ladréon de Guevara
C.P. 44600 Guadalajara, Jal.
Tel. 30305555
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Régimen Estatal de Proteccion Social en Salud de Ja

conteniendo los precios ofertados de conformidad al recuadro especifico.

Anexo 7. Estratificacion. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por el CUMPLE i 362;:>~

Propietario o Representante Legal. B

Anexo 8 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y '3'7-5;\

Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE 38

al numeral 14 de las presentes Bases,

Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 39-

Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padron de 41

proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo CUMPLE

al numeral 15 de las presentes Bases.

ANEXO 10.- Identificacion oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con 42

fotografia, cédula profesional o cartilla del servicio militar, firmado por el Propietario CUMPLE

o Representante Legal.

ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestacion bajo protesta de decir 43 1

verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. firmado por el | CUMPLE i

Licitante o su Representante Legal. f

Comprobante de visita de campo CUMPLE 1 !
PROPUESTA ECONOMICA \

ANEXO 3.- Original de la Propuesta Econdmica, firmada por el Licitante o 29-

Representante legal, con las especificaciones mencionadas en las bases y CUMPLE 30

Partida | Cantidad | Periodo del Unidad Articulo Precio Importe Mensual
servicio de Unitario
Medida
01 de abril al 31 Servicio de Limpieza $7,900.00 $47,400.00
de diciembre . para las instalaciones
L e 2019 SEIVICIO | jel OPD REPSS de
Jalisco
01 de abril al 31 Servicio de Limpieza $7,900.00 $7,900.00
de diciembre v para las instalaciones
. 1 2019 SErViCio | 4| OPD REPSS de
Jalisco
Subtotal $55,300.00
IVA $8,848.00
Total por $64,148.00
Mes
Numero de 9
Meses
Importe $577,332.00
Total

3) Comercializadora Hirjomex S.A. de C.V

PROPUESTA TECNICA:

Av. Chapultepec No. 113
Col. Ladron de Guevara
C.P. 44600 Guadalajara, Jal.

Tel. 303058555
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Requisito 1 Folio %
ANEXO 2. Original de la Propuesta Técnica, firmado por el Propietario o CUMPLE 273 | 22
Representante Legal. 1~
ANEXO 4. Carta de Proposicion, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE | 76 ;
77
ANEXO 5. Acreditacion, firmado por el Propietario o Representante Legal. CUMPLE 78-
80
ANEXO 6. Declaracion de integridad y NO COLUSION de Proveedores, firmado por CUMPLE 81
el Propietario o Representante Legal.
Anexo 7. Estratificacion. Obligatorio solo para participantes MIPYME, firmado por el CUMPLE 82
Propietario o Representante Legal.
Anexo 8 Manifiesto de Opinién Positiva de Cumplimiento de Obligaciones Fiscales y 83-
Constancia impresa, firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE | 84
al numeral 14 de las presentes Bases,
Anexo 9. Manifiesto de Opinién de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de 85-
Seguridad Social y Constancia solo en caso de no estar registrados en el padrén de 86
proveedores (RUPC), firmado por el Propietario o Representante Legal. De acuerdo | CUMPLE |
al numeral 15 de las presentes Bases. U/\
ANEXO 10.- Identificacion oficial vigente: pasaporte, credencial para votar con 87 \
fotografia, cédula profesional o cartilla del servicio militar, firmado por el Propietario | CUMPLE \
0 Representante Legal. :
ANEXO 11.- Solo para proveedores Nacionales. Manifestacién bajo protesta de decir 88
verdad de estar al corriente en Obligaciones Patronales y Tributarias. firmado por el | CUMPLE
Licitante o su Representante Legal.
Comprobante de visita de campo CUMPLE 13
PROPUESTA ECONOMICA
ANEXO 3.- Original de la Propuesta Econémica, firmada por el Licitante o 74-
Representante legal, con las especificaciones mencionadas en las bases y CUMPLE 75

conteniendo los precios ofertados de conformidad al recuadro especifico.

Partida | Cantidad | Periodo del Unidad Articulo Precio Importe Mensual )
servicio de Unitario \Y
Medida
01 de abril al 31 Servicio de Limpieza $8,060.00 $48,360.00
de diciembre s para las instalaciones
! G 2019 SEMVICI0 1 4el OPD REPSS de
Jalisco
01 de abril al 31 Servicio de Limpieza $8,060.00 $8,060.00 Y~
de diciembre - para las instalaciones \
2 L 2019 SEIVICIO | 4el OPD REPSS de \
Jalisco
Subtotal $56,420.00
IVA $9,027.20
Total por $65,447.20
Av. Chapultepec No. 113 A ).
I %%%%W/ 2 o

Col. Ladron de Guevara
C.P. 44600 Guadalajara, Jal.
Tel. 30305535
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Mes ,,j;_’s
Numero de 10 Py
Meses %‘_
Importe $654,472.00 /%%
Total P

Se procedio a solicitar a los Licitantes asistentes que nombraran a un representante para que en forma conjunta con
los miembros autorizados rubricaran las partes de las proposiciones presentadas, siendo nombrado el C. Alfonso
Pérez Cabrera representante de la empresa Comercializadora Hirjomex S.A. de C.V., y siendo el C. Miguel Angel
Trujillo Contreras representante de la empresa Le Point SA de CV quien rubrico las propuestas de la empresa
Comercializadora Hirjomex S.A. de C.V..

Con base en lo anterior, se procede a emitir el siguiente:
ACUERDO:

UNICO. - Con fundamento en el Articulo 65 fraccién |l de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacionesy
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, el jefe de Recursos Materiales y Servicios
Generales de este Organismo el L.C.P. Eduardo Anguiano Godinez, y en representacion de la Titular del Organo
Interno de Control L.C.P. Alicia Gémez Monroy y Lic. Maria de los Angeles Gonzalez Aguila invitada por el
Organo Interno de Control, rubricaron todas y cada una de las propuestas recibidas quedando los documentos
presentados en poder del ORGANISMO para su revision detallada, analisis y dictamen de fallo.

»

No habiendo mas hechos que tratar, se da por concluido el presente Acto de Recepcion y Apertura de Propuestas
haciendo entrega a los asistentes de una copia de la presente acta, misma que estara a disposicion en las oficinas
del Organismo ubicadas en Av. Chapultepec No. 113 Col. Americana, C.P. 44160 Guadalajara, Jalisco 2do. Piso en \
la Unidad Centralizada de Compras, asi como en las paginas de internet www.seguropopularjalisco.gob.mx y en la
https://info.jalisco.gob.mx del Gobierno del Estado de Jalisco.

Se firma por las personas que intervinieron en el acto terminando a las 11 (once) horas 10 (diez) minutos del mismo
dia de su inicio, quedando a partir de esta fecha debidamente notificados, para todos los efectos legales que haya
lugar.

Empresa/ Dependencia - Firma
Ing. Francisco Javier Salcedo Vega; Encargado del B ) |
despacho de la Direccion General del O.P.D Régimen “\_/

Estatal de Proteccion Social en Salud de Jalisco

C.P.A. Ana Maria Aldrete Rodriguez; Directora de Area
Administrativa, del O.P.D Régimen Estatal de Proteccion
Social en Salud de Jalisco '
L.C.P. Eduardo Anguiano Godinez; Jefe de Recursos
Materiales y Servicios Generales (Unidad Centralizada de
Compras). del O.P.D Régimen Estatal de Proteccion Social
en Salud de Jalisco

L.C.P. Alicia Gomez Monroy; Jefa de Auditoria del Organo |
Interno de Control, del O.P.D Régimen Estatal de
Proteccion Social en Salud de Jalisco

Av. Chapultepec No. 113
Col. Ladron de Guevara
C.P. 44600 Guadalajara, Jal.
Tel. 30305555
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Lic. Maria de los Angeles Gonzalez Aguila; representante R ¥
del Organo Interno de Control. C@' 0

C. Alfonso Antonio Pérez Cabrera, representante de la
empresa Comercializadora Hirfjomex S.A. de C.V.

C. Miguel Angel Trujillo Contreras, representante de la
empresa Le Point S.A. de C.V.
Lic. José Santos Medina Garcia, representante de la - Q_/.;f/{#%; /

empresa Servicios Especializados de Seguridad Privada —
de Occidente S.A. de C.V. /§5 /\

Calf 1

HOJA DE FIRMAS DEL ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL No.
LPLSCC/REPSS/007/2019 “CONTRATACION DE SERVICIO DE LIMPIEZA PARA LAS OFICINAS CENTRALES Y ARCHIVO
METROPOLITANO DEL REPSS DE JALISCO”. DEL DiA 21 (VEINTIUNO) DE MARZO DE 2019 (DOS MIL DIECINUEVE).

3

Av. Chapultepec No. 113
Col. Ladron de Guevara
C.P. 44600 Guadalajara, Jal,
Tel, 30308655




